
Cod. Determ: DTZY67907 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2100/2023

pubblicata il 09/11/2023 Reg. del Settore n. 38 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  9 - VIABILITA' TRASPORTI MOBILITA' DATORE DI
LAVORO

_________

Oggetto:  Project  Service  srl:  "Interventi  di  manutenzione  strade,  Marciapiedi  e
arredo  urbano  della  Città  di  Cosenza#,  #Acquistiinretepa#  TD3671210,
CUP  F87H22003630001,  CIG  9973314F0F,  Cod.Un.Uff.  DLAXQD  -
Approvazione Stato Finale dei lavori e Liquidazione fattura



Cod. Determ: DTZY67907 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2100/2023

pubblicata il 09/11/2023 Reg. del Settore n. 38 / 2023

Settore  9 - VIABILITA' TRASPORTI MOBILITA' DATORE DI LAVORO

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Project Service srl: "Interventi di manutenzione strade, Marciapiedi e arredo urbano

della  Città  di  Cosenza#,  #Acquistiinretepa#  TD3671210,  CUP F87H22003630001,  CIG
9973314F0F,  Cod.Un.Uff.  DLAXQD  -  Approvazione  Stato  Finale  dei  lavori  e
Liquidazione fattura

Il Direttore di Settore

Premesso 

che questa amministrazione è beneficiaria del  Contributo per la manutenzione  di strade, marciapiedi e

arredo  urbano”  secondo  quanto  previsto  dalla  Legge  30  dicembre  2021,  n.  234  recante  “Bilancio  di

previsione  dello  Stato  per  l'anno  finanziario  2022  e  bilancio  pluriennale  per  il  triennio  2022-2024”,  in

particolare,  l’art.1,  c.  407,  della  citata  legge,  che  prevede,  per  gli  anni  2022  e  2023,  l’assegnazione  ai

comuni  di  contributi  per  investimenti  finalizzati  alla  manutenzione  straordinaria  delle  strade  comunali,

dei  marciapiedi  e  dell'arredo   e  dalla  Legge  30  Dicembre  2018  n.145  (Legge  di  bilancio  2019)  art.  1,

commi 892 e 893; 

che gli interventi previsti in progetto sono risultati necessari in quanto hanno mirato alla manutenzione

delle  strade,  dei  marciapiedi,  al  ripristino  della  pavimentazione  ammalorata  e  dove  necessario  dei

sottoservizi, nonché al rifacimento della segnaletica orizzontale e verticale;

che è stato previsto, altresì, l’aumento o la sostituzione di elementi di arredo urbano in quelle aree che

ne risultavano prive o con elementi danneggiati;

con  determinazione  dirigenziale  n.  1536  del  28.7.2023  avente  a  oggetto  "  Interventi  di  manutenzione

strade, Marciapiedi e arredo urbano della Città di Cosenza” si è proceduto all’affidamento degli interventi

detti  alla  ditta   Project  Service  srl,  con  sede  alla  via  Alfonso  Rendano  snc,  87100  Cosenza  (CS),  p.  iva

03291530784, pec: progettiservizisrl@pec.it ; 

- con lo stesso Provvedimento  dirigenziale n. 1536/2023  sono stati  impegnati  complessivi  €  142.010,00

(incluso iva al 10%)  SUL Capitolo di spesa 7320;

- ai sensi dell'art. 18 D.Lgs. n. 36/2023,  il  contratto  è stato stipulato in modalità  elettronica  TD3671210

“AcquistiinretePA”;



Cod. Determ: DTZY67907 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Evidenziato che la Project Service Srl ha trasmesso lo Stato finale dei lavori;

che i detti lavori  risultano ultimati e regolarmente eseguiti;

Richiamati i sotto elencati documenti: 

a)Certificato di pagamento n. 2;

b)Stato finale dei lavori al 23 ottobre 2023;

c)Sommario Registro di contabilità;

d)Registro di Contabilità;

e)Libretto delle Misure;

f)Certificato di Ultimazione dei lavori al 20 ottobre 2023;

g)Certificato di Regolare esecuzione al 23 ottobre 2023;

h)DURC dal quale risulta la positività nella regolarità contributiva; 

i)CUP;

j)CIG;

k)Stipula contratto “TD3671210 AcquistiinretePA” (art. 18 D.Lgs. n. 36/2023);

Assunto che la Project  Service srl,  in data 25 ottobre  2023,  a titolo  di  Stato  finale dei  lavori  ha emesso

fattura n. 6 di complessivi di € 10.120,00 di cui € 9.200,00 quale imponibile ed € 920,00 quale iva di legge

10% in regime di scissione dei pagamenti), positivamente attestata;

Evidenziato  che   la  Project  Service  srl,  ai  sensi  della  Legge  136  del  13/08/2010  “  Tracciabilità  dei  flussi

Finanziari”, ha trasmesso gli estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti;

Ritenuto  

di Approvare lo Stato finale dei lavori;

di Provvedere alla liquidazione di quanto dovuto

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;



Cod. Determ: DTZY67907 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DETERMINA

- Che  la  premessa  narrativa  è  integralmente  richiamata  perchè  parte  sostanziale  del  presente

provvedimento;

- Di approvare lo Stato finale dei Lavori;

- Di liquidare alla  Ditta Project Service srl, con sede alla via Alfonso Rendano snc, 87100 Cosenza, p.

iva 03291530784,  pec: progettiservizisrl@pec.it, sul c/c IBAN indicato ai sensi della Legge 136 del

13/08/2010,  la  somma  di  €  9.200,00  giusta  fattura  nr.6  del  25  ottobre  2023  (positivamente

attestata),  impegnata  sul  capitolo  del  Bilancio  n.  7320,   giusta  Determinazione  dirigenziale  di

affidamento n° 1536/2023;

- Di  dare  mandato  al  13°  Settore  competente  di  accreditare  la  somma  di  €  9.200,00  alla  Ditta

Project  Service  srl,  partita  iva  03291530784,  sul  c/c  IBAN  indicato  ai  sensi  della  Legge  136  del

13/08/2010;

- Di dare mandato al 13° Settore competente di versare € 920,00 all'Erario quale Iva di legge 10%

impegnati  sul  capitolo  di  Spesa  7320  giusta  Determinazione  dirigenziale  di  affidamento  n°

1536/2023;

- Di inviare copia del presente Provvedimento al 13° Settore Programmazione e Risorse Finanziarie

- Bilancio e al Servizio Archivio ognuno per la propria competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Certificato di Regolare Esecuzione
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Certificato di Ultimazione dei lavori
3 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione Requisiti
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura Stato Finale
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Attestazione positiva della fattura
7 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
8 - File PDF NON PUBBLICATO - Stato finale
9 - File PDF NON PUBBLICATO - DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E

DELLA LEGGE 136 DEL 13 AGOSTO 2010 #TRACCIABILITA# DEI FLUSSI FINANZIARI#
10 - File PDF NON PUBBLICATO - White List prefettura di Cosenza
11 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC

Il Direttore di Settore

Cosenza 02/11/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile



Cod. Determ: DTZY67907 (L)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 07/11/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


